令和 5年 12月19日

姫路赤十字病院近隣薬局 各位

一般社団法人姫路薬剤師会

会長 浦上 文男

薬局経営部 池口 由美

お知らせ

以下の内容で姫路赤十字病院より連絡がありました。

よろしくお願い致します。

姫路薬剤師会 様

姫路赤十字病院

薬剤部

【姫路赤十字病院】今月の採用削除薬のお知らせ

平素は大変お世話になっております。

採用

・ポルトラック原末 （6ｇ/包）

・フォシーガ錠10mg

・オスタバロ皮下注カートリッジ1.5mg（※）

 ※ 電動式注入器（オスタバロインジェクター）は院内で初回お渡しし、外来にて手

技指導が行われます。

削除（ご迷惑おかけします）

・ランソプラゾールOD錠30mg （既存の患者さんは続行ですが、新規は無いと思われ

ます）

・エックスフォージ配合錠 （既存の患者さんは続行ですが、新規は少ないと思われま

す）

・アロマシン錠25mg （既存の患者さんは続行ですが、新規は少ないと思われます）

・フェルビナクパップ70mg「タイホウ」（販売中止で医薬品マスタ削除）

 その他のお知らせ

・供給停止予定ノボラピッド注フレックスタッチにつきましては、次回1月末（予定1/31

前後）から、十分な供給量が確保できる製剤に変更を予定しており、来月中旬にお伝え

いたします。

今後ともよろしくお願い申し上げます。